
 

 

1 

 

  S p r   1 8 9 2  / 2 0 2 5     

D o d a t e k  č .  1  

k Příkazní smlouvě na administraci projektu NPO  č.j. Spr 2654/2023  ze dne: 14.12.2023 

 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

(dále jen „Dodatek“) 
 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Krajský soud v Ostravě 

se sídlem    Havlíčkovo nábř. 34, 728 81  Ostrava 

zastoupená   Mgr. Petrem Novákem, předsedou krajského soudu 

IČ:    00215732 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Ostrava 

č.ú.:    XXXXXXXXX 

oprávněná kontaktní osoba: XXXXXXXXXX 

    tel. XXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „příkazce“) na straně jedné      

 

a 

 

2.  Energy Benefit Centre a.s. 

se sídlem:  Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva 

IČO:   29029210 

DIČ:   CZ29029210 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXX 

Zápis v rejstříku: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  v Praze, 

oddíl B, vložka 15915 

 (dále jen „příkazník“) na straně druhé 

 

Příkazce a Příkazník uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 a Příkazce zároveň 

Příkazníka tímto informuje o existenci vysoké pravděpodobnosti vyhlášení rozpočtového provizoria, kdy v jeho 

průběhu budou veškeré platby Příkazce podléhat schvalovacímu procesu na Ministerstvu financí ČR. Za 

případné prodlení s plněním platebních povinností v důsledku odlišného čerpání finančních prostředků ze 

státního rozpočtu v tomto období nemůže být Příkazce sankcionován. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

Příkazní smlouva na provedení činností souvisejících s administrací projektu NPO „Snížení energetické 

náročnosti budov organizačních složek státu – budova Krajského soudu v Ostravě“ a v rámci investiční akce č. 

036V011300056 s názvem: „KS Ostrava – snížení energetické náročnosti budov státní správy“ čj.  Spr 

2654/2023 ze dne 14.12.2023  se v článku  IV. „Cena, platební podmínky“  z důvodu nevyčerpání investičních 

prostředků v max. předpokládané výši dle bodu 1, mění takto:  

 

 

1. Článek IV. Cena, platební podmínky,  nově zní: 

 

1. Odměna za administraci projektu -investiční část, se sjednává ve výši 216.000,00 Kč bez DPH (slovy: dvě 

stě šestnáct tisíc korun českých). K této ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 



 

 

2 

 

45.360,00 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc tři sta šedesát korun českých). Celkem 261.360,00 Kč vč. DPH (slovy: 

dvě stě šedesát jedna tisíc tři sta šedesát korun českých), dle aktuálně platných právních předpisů. 

a) Odměna ve výši 50.000 Kč bez DPH bude fakturována po vydání platného stanovení výdajů 

Ministerstvem spravedlnosti a následně po podepsání a nabytí účinnosti smlouvy se zhotovitelem v 

rámci tohoto projektu mezi Příkazcem a zhotovitelem stavby,  

b) Odměna ve výši 129.000 Kč bez DPH bude fakturována po podání žádosti o platbu/závěrečné zprávy,  

c) Odměna ve výši 15.000 Kč bez DPH bude fakturována po zpracování a odevzdání ověřovacího 

energetického posudku / po ukončení realizační části projektu v rámci závěrečného vyhodnocení 

projektu/akce,  

d) Odměna se z původní předpokládané max. výše: 60.000 Kč bez DPH se snižuje dle skutečné potřeby 

čerpání na:  22.000 Kč bez DPH a bude fakturována na základě předávacího protokolu v požadovaném 

termínu dle Objednávky OBJ/2025/1 (Příloha 2).Vznik potřeby nových úkonů, činností či poradenství 

nad rámec –  tj. nový požadavek Ministerstva průmyslu a obchodu, který je nebytný pro verifikaci 

projektu ze strany Evropské komise – zpracování a následné doložení aktuálního PENB (doložení do 

systému AIS MPO provede Příkazce).    

Tyto odměny dle bodu 1) jsou financovány z investičních prostředků. 

 

Položka  Cena (Kč bez DPH)  21% DPH  Cena ( Kč vč. DPH)  

Odměna dle bodu 1a)  50 000,00 10 500,00 60 500,00 

Odměna dle bodu 1b)  129 000,00 27 090,00 156 090,00 

Odměna dle bodu 1c)  15 000,00 3 150,00 18 150,00 

Odměna dle bodu 1d)  22 000,00 4 620,00 26 620,00 

CEKEM dle bodu 1)  216 000,00 45 360,00 261 360,00 

2. Odměna za kompletní zpracování a odevzdání zpráv o udržitelnosti projektu na MPO, po dobu 

následujících 5-ti let od závěrečného vyhodnocení projektu se sjednává ve výši 35.000 Kč (slovy třicet 

pět tisíc korun českých). K této ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 7.350,-Kč 

(slovy sedm tisíc tři sta padesát korun českých), celkem 42.350 Kč vč. DPH (slovy čtyřicet dva tisíc tři 

sta padesát korun českých), dle aktuálně platných právních předpisů. 

Roční odměna výši 7.000 Kč bez DPH bude fakturována vždy po odevzdání zprávy o udržitelnosti 

projektu (tj. 5 zpráv x 7000 Kč bez DPH = 35.000 Kč bez DPH). 

Tyto odměny dle bodu 2) jsou financovány z provozních prostředků příkazce. 

 

Položka  
Cena za 1 zprávu (Kč 

bez DPH)  
21% DPH  Cena ( Kč vč. DPH)  

Odměna za 1 zprávu/rok 7 000,00 1 470,00 8 470,00 

CELKEM dle bodu 2) - cena za 5 zpráv 35 000,00 7 350,00 42 350,00 

 

3. Odměna bude fakturována průběžně po dokončení jednotlivých činností dle čl. I. odst. 1 a 3 této 

Smlouvy dle rozpisu dílčích odměn a rozhodných okamžiků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 

(Specifikace poradenské činnosti), v platném znění. 

4. Podkladem pro úhradu ceny je daňový doklad (faktura), vystavený Příkazníkem po dokončení činností 

dle čl. I. odst. 1 a 3 této Smlouvy. 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

5. Faktury vystavené Příkazníkem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 

předpisů. Faktury jsou splatné do 14 dnů od jejich odeslání Příkazci. 

6. Příkazce je oprávněn fakturu Příkazníkovi vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné 

náležitosti nebo údaje. Příkazce je povinen informovat Příkazníka o důvodech vrácení faktury. V 

případě oprávněného vrácení faktury musí Příkazník podle povahy nedostatků vrácenou fakturu opravit 

nebo nově vystavit; v takovém případě se původní lhůta splatnosti ruší a lhůta splatnosti dle odst. 4 

tohoto článku běží znovu ode dne odeslání nové nebo nově vystavené faktury Příkazci. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace poradenské činnosti (aktualizace dle skutečnosti) 

Příloha č. 2 – objednávka OBJ/2025/1, Spr 1893/2025 

 

 

 

V Ostravě dne ....................                                                         V Praze dne ........................... 

 

Za příkazce:                                                                               Za příkazníka: 

 

 

 

 

………………………………..     ……………………………….. 

Mgr. Petr Novák       Ing. Miroslav Hořejší 

předsedy Krajského soudu v Ostravě    předseda představenstva 


